
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 
priemonės kodas ir pavadinimas: 

 Nr. 01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“   

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

1.2.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 
mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų veiklų aktyvumą privačiame 
sektoriuje“ priemonės:  
01.2.1-MITA-K-824 „Inovaciniai čekiai“, 
01.2.1-LVPA-K-828 „Intelektas. Bendri 
mokslo-verslo projektai“,  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

01.2.1-LVPA-K-833 „InoKlaster LT“,  
01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“,  
01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“,  
01.2.1-MITA-T-845 „InoPatentas“,  
01.2.1-LVPA-T-844 „InoConnect“ , 
01.2.1-LVPA-V-822 „Smartinvest lt“, 
01.2.1-LVPA-K-823 „Smartinvest lt+“,  
01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb lt“,  
01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“,  
01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“,  
01.2.1-LVPA-K-855 „Intelektas LT-2“. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 
EUR): 

 
 5 mln. Eur   
 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Pagal priemonę remiamos veiklos:  - inovacinių čekių, skirtų techninių galimybių 
studijoms (vykdomiems mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) 
darbams ar planuojamiems vykdyti MTEP 
darbams) atlikti, teikimas;  
- inovacinių čekių, skirtų projektams, 
turintiems Europos Komisijos suteiktą 
Kokybės ženklą („Seal of Excellence), bet 
negavusiems paramos 1 etapo veikloms 
(techninių, komercinių galimybių įvertinimo 
veikloms), įgyvendinti teikimas;  
- inovacinių čekių, skirtų MTEP projektams 
vykdyti, teikimas.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų 
institucijas), vykdantys ar ketinantys vykdyti 
MTEP veiklas.   

Priemonės finansavimo forma:  Negrąžinamoji subsidija.   

Priemonės suderinamumas su kitomis 
priemonėmis: 

Priemonė užpildys šiuo metu esamą spragą 
tarp priemonių „Inovaciniai čekiai“ ir 
„Intelektas. Bendri mokslo-verslo projektai“, 
t. y. bus sudarytos sąlygos paraiškas teikti 
pagal diferencijuotus pareiškėjus ir projektų 
dydžius bei atsiras galimybė tęsti pradėtas 
MTEPI veiklas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: „Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui“ (2023 m. – 60,70 Eur);  
„Investicijas gavusių įmonių išlaidos MTEP 
veikloms“ (2023 m. - 5 mln. Eur).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 
„Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų 
programos patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos inovacijų 
plėtros 2014 – 2020 metų programa), nuostatas.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų 

plėtros 2014–2020 metų programos 2 tikslo „didinti 

verslo inovacinį potencialą“ uždavinio „skatinti naujų 

produktų pateikimą rinkai“ ir (ar) trečiojo tikslo „skatinti 

vertės tinklų kūrimą, plėtrą ir jų tarptautiškumą“ pirmojo 

uždavinio „skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą, 

žinių ir technologijų perdavimą“ įgyvendinimo.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. 
nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 
nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto 
prioriteto veiksmų planą.  
  
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 

specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto 

prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir 

atitinka konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą 

prioriteto teminį specifiškumą.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Pareiškėjas veiklą vykdo daugiau kaip 1 m., turi patirties 
MTEP srityje ir jo metinės veiklos pajamos per 
paskutinius finansinius metus iki paraiškos pateikimo yra 
ne mažesnės kaip 10 tūkst. Eur.   
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar daugiau kaip 1 m. veikiantis, ir MTEP 
patirties turintis pareiškėjas yra veikiantis subjektas ir 
realiai vykdo veiklas. Vertinami paskutinių metų iki 
paraiškos pateikimo finansinės atskaitomybės 
dokumentai, MTEP metinės statistinės ataskaitos 
duomenys.  
Šis kriterijus taikomas tik tiems pareiškėjams, kurie jau 
turi MTEP projektų įgyvendinimo patirties.  
Šis kriterijus taikomas tik paraiškų vertinimo metu.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Pareiškėjas veiklą vykdo ne ilgiau kaip 1 metus arba neturi 
patirties MTEP srityje, ir jo metinės veiklos pajamos nuo 
veiklos registravimo dienos iki paraiškos pateikimo yra ne 
mažesnės kaip 3 tūkst. Eur.   
 
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinamas ne ilgiau kaip 1 m. veikiantis arba MTEP 
patirties neturintis pareiškėjas ir siekiama įsitikinti, kad jis 
yra veikiantis subjektas ir realiai vykdo veiklas. Vertinami 
pareiškėjo pateikti dokumentai, parodantys jo pajamas 
nuo veiklos registravimo dienos iki paraiškos pateikimo 
dienos, jeigu pareiškėjas veikia trumpiau kaip metus, arba 
vertinami paskutinių metų iki paraiškos pateikimo 
finansinės atskaitomybės dokumentai, jeigu pareiškėjas 
veikia ilgiau kaip metus, bet neturi MTEP patirties.  
Šis kriterijus taikomas tik tiems pareiškėjams, kurie neturi 
MTEP projektų įgyvendinimo patirties ir tik planuoja 
vykdyti MTEP veiklas arba tiems, kurie veikia iki 1 metų.  
Šis kriterijus taikomas tik paraiškų vertinimo metu.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 
priemonės kodas ir pavadinimas: 

  
 NR. 01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“   

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

1.2.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 
mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų veiklų aktyvumą privačiame 
sektoriuje“ priemonės:  
01.2.1-MITA-K-824 „Inovaciniai čekiai“, 
01.2.1-LVPA-K-828 „Intelektas. Bendri 
mokslo-verslo projektai“,  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Kitos ministerijos administruojamos 
priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 
kuriomis siekiama Veiksmų programos 
konkretaus uždavinio tikslų 

01.2.1-LVPA-K-833 „InoKlaster LT“,  
01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“,  
01.2.1-LVPA-V-830 „SmartParkas LT“,  
01.2.1-MITA-T-845 „InoPatentas“,  
01.2.1-LVPA-T-844 „InoConnect“ , 
01.2.1-LVPA-V-822 „Smartinvest lt“, 
01.2.1-LVPA-K-823 „Smartinvest lt+“,  
01.2.1-LVPA-V-842 „Inogeb lt“,  
01.2.1-LVPA-T-848 „Smart FDI“,  

01.2.1-MITA-T-851 „Inočekiai“.  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 
EUR): 

 
 9,4 mln. Eur   
 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Pagal priemonę remiamos veiklos:  - inovatyvių smulkiojo ir vidutinio verslo 
(toliau – SVV) subjektų kūrimosi skatinimas, 
vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros (toliau – MTEP) veiklų 2-6 etapus, 
nurodytus Rekomenduojamos mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų 
klasifikacijos apraše, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 
d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ 
(toliau – MTEP etapų klasifikacijos aprašas);  
  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Ūkio ministerija 

Pagal priemonę remiamos veiklos:  - tyrėjų ir (ar) mokslininkų įdarbinimas 
žinioms imliose labai mažose, mažose ir 
vidutinėse įmonėse (toliau – MVĮ) ir kartu 
vystomi MVĮ produktai, siekiant jų 
komercinio realizavimo;  
- inovatyvių SVV subjektų plėtros skatinimas, 
vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros veiklų 7-9 etapus, nurodytus MTEP 
etapų klasifikacijos apraše.  
  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: - SVV subjektai, veikiantys iki 12 mėn. nuo veiklos 
registravimo dienos (vykdant 1 veiklą);  
- SVV subjektai, veikiantys ne mažiau kaip 12 mėn. ir ne 
daugiau kaip 36 mėn. nuo veiklos registravimo dienos 
(vykdant 3 veiklą);  
- žinioms imlios MVĮ, veikiančios ne mažiau kaip 12 
mėn. nuo veiklos registravimo dienos (vykdant 2 veiklą). 
  

Priemonės finansavimo forma:  Negrąžinamoji subsidija.   

Priemonės suderinamumas su kitomis 
priemonėmis: 

Įvertinus egzistuojančias MTEP skatinimo priemones, 
pastebimas finansavimo poreikis verslo pradžioje ir 
vėlesnėje stadijoje – produktui / paslaugai vystyti. Be to, 
inicijuojama priemonė papildytų esamą inovacijų 
paramos sistemą ir užpildytų trūkstamą grandį 
inovatyvaus verslo vystymo srityje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės suderinamumas su kitomis 
priemonėmis: 

Taip pat trūksta priemonių, kurios tiesiogiai skatintų 
įmones įdarbinti tyrėjus ir (ar) mokslininkus bei 
savarankiškai atlikti MTEP. Todėl priemonė papildytų 
esamą MTEP veiklų skatinimui įmonėse priemonių 
rinkinį ir sudarytų naujas galimybes įmonėms naudotis 
tyrėjų ir (ar) mokslininkų pagalba, siekiant komercinti 
vystomus produktus. 
Todėl ši priemonė papildytų esamas priemones 
„Inovaciniai čekiai“, „Intelektas. Bendri mokslo–verslo 
projektai“. 
Pagal priemonę „Inogeb LT“ yra finansuojamas inovacijų 
paramos paslaugų prieinamumas ir kokybės stiprinimas, 
kuris apima konsultacijas dėl intelektinės nuosavybės 
teisių apsaugos, naujų produktų parengimo ir pateikimo 
į rinką, naujų inovacinių įmonių steigimo MTEPI srityje 
veikiančių klasterių plėtros ir augimo, po kurių SVV 
subjektai galės vykdyti priemonės „Inostartas“ 
remiamas veiklas. Priemonės „Inogeb LT“ veiklos mažins 
pagal priemonę „Inostartas“ įgyvendinamų projektų 
nesėkmės riziką ir užtikrins įgyvendintų projektų 
rezultatų plėtojimą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: „Verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios 
vienam gyventojui“ (2023 m. – 60,70 Eur);  
„Investicijas gavusių įmonių išlaidos MTEP 
veikloms“ (2023 m. - 9 mln. Eur).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 
„Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų 
programos patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos inovacijų 
plėtros 2014 – 2020 metų programa), nuostatas.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos inovacijų 
plėtros 2014–2020 metų programos 1 tikslo „plėtojant 
naujas žinias ir jų taikymą, ugdyti inovatyvią visuomenę“ 3 
uždavinio įgyvendinimo „skatinti inovatyvaus verslo 
kūrimą, sudarant palankias sąlygas ir suteikiant žinių apie 
inovatyvaus verslo pradžią“ įgyvendinimo, t. y. projektą 
galės vykdyti ir naujas inovatyvus SVV subjektas 
(inovatyvių startuolių verslo pradžia, verslo plėtra, 
vykdant MTEP veiklas) ir 1 uždavinio „plėtoti aukšto lygio 
žinias, mokslinius tyrimus, eksperimentinės plėtros veiklą“ 
įgyvendinimo, t. y. projektą vykdys MVĮ, kurios sudarys 
sąlygas didinti Lietuvos tyrėjų ir (ar) mokslininkų 
kompetenciją, juos įdarbindamos ir taip vystys kuriamus 
produktus, siekdamos šių produktų komercinio 
realizavimo.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 
pavadinimas: 

Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. 
nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 
inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 
nuostatas ir bent vieno šioje programoje nustatyto 
prioriteto veiksmų planą.   
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 
programos ir bent vieno šioje programoje nustatyto 
prioriteto veiksmų plano uždavinio įgyvendinimo ir 
atitinka konkretaus prioriteto veiksmų plane nustatytą 
prioriteto teminį specifiškumą.   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Pareiškėjo metinė apyvarta per paskutinius finansinius 
metus iki paraiškos pateikimo yra ne mažesnė kaip 15 
tūkst. Eur.   
  
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos kriterijaus 
vertinimo aspektai ir 
paaiškinimas: 

Vertinama, ar pareiškėjas yra veikiantis ir jo metinė 
apyvarta per paskutinius finansinius metus iki paraiškos 
pateikimo yra ne mažesnė kaip 15 tūkst. Eur. Vertinami 
paskutinių metų iki paraiškos pateikimo finansinės 
atskaitomybės dokumentai. Šis kriterijus bus taikomas 
priemonės 1.3.2 veiklai „tyrėjų ir (ar) mokslininkų 
įdarbinimas žinioms imliose labai mažose, mažose ir 
vidutinėse įmonėse (toliau – MVĮ) ir kartu vystomi MVĮ 
produktai, siekiant jų komercinio realizavimo“, ir 1.3.3 
veiklai „inovatyvių SVV subjektų plėtros skatinimas, 
vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
veiklų 7-9 etapus, nurodytus MTEP etapų klasifikacijos 
apraše“.  
Šis kriterijus taikomas tik paraiškų vertinimo metu.   
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Ūkio ministerija (Nr. 05.4.1-LVPA-K-808 „Prioritetinių turizmo plėtros 

regionų e-rinkodara“) 
 
 

Galimi pareiškėjai: savivaldybių administracijos, asociacijos, galimi partneriai – biudžetinės 

įstaigos, viešieji juridiniai asmenys, kurių savininko (dalininko) teises ir 

pareigas įgyvendina biudžetinė įstaiga, asociacijos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti suderintas su kitomis 

ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 

finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis 

lėšomis finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali būti 

įgyvendinama savarankiškai. 

Siekiami rezultatai: turistų (užsienio ir vietos) kelionių skaičiaus padidėjimas – 10 proc. (2023 m.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijus patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komiteto 2015 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-4.1(6). 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238 

(toliau – Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programa), įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: vertinama, ar planuojami įgyvendinti projektai prisidės prie 
„Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programos antrojo tikslo „Didinti Lietuvos, 
kaip turistinės valstybės, žinomumą ir gerinti jos įvaizdį“ 1 uždavinio „Skatinti kurti ir 
įgyvendinti elektroninės rinkodaros projektus“ įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektu planuojamos e-rinkodaros veiklos yra numatytos pareiškėjų turizmo 

rinkodaros strateginio planavimo dokumentuose.: turizmo rinkodaros 

strategijoje, patvirtintoje asociacijos valdybos posėdžio protokolu arba 

turizmo rinkodaros strategijoje, patvirtintoje savivaldybės tarybos sprendimu 

arba savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: būtina įsitikinti, kad planuojamos e-rinkodaros veiklos yra 
numatytos pareiškėjo turizmo rinkodaros strateginio planavimo dokumentuose.: 
turizmo rinkodaros strategijoje, patvirtintoje asociacijos valdybos posėdžio 
protokolu arba turizmo rinkodaros strategijoje, patvirtintoje savivaldybės 
tarybos sprendimu arba savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Pareiškėjas ir partneris turi pakankamai patirties įgyvendinti turizmo e. 

rinkodaros veiklas (priemones). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: vertinama pareiškėjo ir partnerio veiklos patirtis, ir – viena iš 
veiklų privalo būti turizmo e. rinkodara. Pareiškėjas ir partneris privalo pateikti 
dokumentus (metinės finansinės atskaitomybės dokumentus, aiškinamuosius 
raštus, sutartis ir pan.), įrodančius, kad pastaruosius trejus metus buvo vykdoma 
turizmo rinkodaros veikla rinkodaros veiklų aprašymą su nuorodomis į turizmo 
e-rinkodaros veiklas (priemones), įrodančias, kad per vienerių metų 
laikotarpį iki paraiškos registravimo įgyvendinančioje institucijoje dienos 
buvo vykdoma bent viena e-rinkodaros veikla (priemonė). 

E-rinkodaros priemonė – iš anksto suplanuota, vykdymo trukme ir biudžetu 

apibrėžta konkreti e-rinkodaros veikla (pvz., internetinė svetainė, programa ir 

pan.), kuri yra nukreipta į turizmo įvaizdžio formavimą ir gerinimą, 

informavimą apie turizmo galimybes ar turizmo produktų pardavimo 

skatinimą tikslinėse rinkose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projekte yra bent 1 darnų turizmą skatinanti priemonė.Projektas turi prisidėti prie 
darnaus turizmo skatinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: būtina įsitikinti, kad projektas turės bent vieną darnaus turizmo 
skatinimo priemonę, t. y. ženklą, šūkį ir panįgyvendinant projekto veiklas, bus 
taikomas universalaus dizaino principas. 

Universalus dizainas – tai toks dizainas, pagal kurį suprojektuota aplinka, 

produktai ar paslaugos yra lengvai pasiekiami, suprantami bei gali būti 

naudojami visų žmonių, nepaisant jų amžiaus, dydžio ir galimybių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijus patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komiteto 2015 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-4.1(6). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projektu numatoma vykdyti e-rinkodaros veiklas, jungiančias 2 ar daugiau 
savivaldybių. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurie 
jungs daugiau savivaldybių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Kriterijus patvirtintas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komiteto 2015 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu  

Nr. 44P-4.1(6). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projektu numatomos e-rinkodaros veiklos bus skirtos 5 ar daugiau kultūros ir (ar) 
gamtos paveldo objektų žinomumui didinti. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kuriais 
bus pristatoma daugiau kultūros ir (ar) gamtos paveldo objektų.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Projektu planuojama vykdyti 2 ar daugiau tarpusavyje susijusias  
e-rinkodaros priemones. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurie 
apims daugiau tarpusavyje susijusių ir vienas kitą papildančių turizmo e-rinkodaros 
priemonių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Projektuo numatoma veiklų efektyvumas, siekiant pritraukti didesnį unikalių 
vartotojų skaičių. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurie 
pritrauks kurių efektyvumas, siekiant pritraukti  daugiau unikalių vartotojų, yra 
didesnis. Jų skaičiavimo būdas priklausys nuo e-rinkodaros priemonės. Projekto 
efektyvumas skaičiuojamas kaip santykis tarp pareiškėjo planuojamų pritraukti 
unikalių vartotojų skaičiaus (skaičiuojant pritrauktų unikalių vartotojų skaičių 
per 1 metus po projekto įgyvendinimo) ir prašomos finansavimo sumos. 
Unikalūs vartotojai bus skaičiuojami atsižvelgiant į kuriamų e. rinkodaros 
priemonių pobūdį, Ppavyzdžiui, internetinių puslapių kūrimo atveju bus skaičiuojami 
unikalūs vartotojai, mobiliųjų aplikacijų kūrimo atveju – atsisiuntimų skaičius, 
naujienlaiškių atveju – prenumeratorių, peržiūrų skaičius; socialinių tinklų atveju – 
sekėjų (followers), interakcijų (bet koks vartotojo veiksmas socialiniame tinkle – 
peržiūros, komentarai, vertinimai ir t. t.) skaičius ir pan. 
Unikalus vartotojas – fizinis asmuo, kuris prisijungęs unikaliu IP adresu, pasinaudojo 
sukurta e-rinkodaros priemone. 
Tęsinys kitoje skaidrėje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Tęsinys. 
Projektai surikiuojami nuo efektyviausio (didžiausias santykis tarp 
planuojamų pritraukti unikalių vartotojų skaičiaus ir prašomos finansavimo 
sumos) iki mažiausiai efektyvaus (mažiausias santykis tarp unikalių 
vartotojų skaičiaus ir prašomos finansavimo sumos). 
Projekto efektyvumas apskaičiuojamas pagal formulę:  
P1+P2+P3+Pn/projekto finansavimas, kur: 
P1, P2, P3, Pn – e-rinkodaros priemone planuojamas pritraukti unikalių 
vartotojų skaičius (interneto svetainės unikalūs vartotojai, mobilios 
aplikacijos atsisiuntimų skaičius, socialinių tinklų sekėjų skaičius ir kt.) per 1 
metus po projekto įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

9. Projektu numatoma pritraukti didesnį turistų skaičių. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurie 
pritrauks daugiau turistų. 
Turistas –lankytojas, kuris Lietuvoje apsistoja bent vienai nakčiai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

10. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. nutarimu Nr. 269 (toliau – TVP 
„Kultūra“), įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus vertinimas: aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, prisidedantiems 
prie TVP „Kultūra“ 1 tikslo „stiprinti visuomenės kultūrinę tapatybę“ 1.1 uždavinio 
„išsaugoti ir aktualizuoti kultūros paveldą, pritaikyti jį visuomenės ugdymo, jos 
kultūrinės tapatybės stiprinimo, socialiniams poreikiams ir verslo plėtrai“ 1.1.3 
priemonės „kurti ir plėtoti kultūros kelių, apimančių reikšmingiausius Lietuvos kultūros 
paveldo objektus rinkodarą“ įgyvendinimo. 



INFORMACIJA DĖL PATVIRTINTO PROJEKTŲ ATRANKOS 
KRITERIJAUS  

Veiksmų programos 
įgyvendinimo 
priemonės kodas ir 
pavadinimas: 

Nr. 01.2.1-FM-F-816 „Technoinvestas“  

Patvirtintas 
specialusis projektų 
atrankos kriterijus: 
 

Specialieji projektų atrankos kriterijai patvirtinti 2015 m. rugpjūčio 27 d. 
 
Kriterijai nėra keičiami, tik tikslinama informacija dėl remiamos veiklos ir skiriamų lėšų 
suma 

Projektų atrankos 
kriterijaus vertinimo 
aspektai ir 
paaiškinimas: 
 

Remiama veikla – finansinių priemonių, kuriomis finansuojamos įmonės (įskaitant 
pradedančias, jaunas, pumpurines, ankstyvosios vystymosi stadijos inovatyvias įmones bei 
startuolius), vykdančios arba ketinančios vykdyti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros 
ir inovacijų (toliau – MTEPI) veiklas sumanios specializacijos srityse, taip pat finansinių 
priemonių, kuriomis siekiama stiprinti universitetų, mokslinių tyrimų centrų ir įmonių 
bendradarbiavimą, vykdant arba ketinant vykdyti MTEPI veiklas sumanios specializacijos 
srityse, įgyvendinimas. 
  
Projektams skiriamas finansavimas - 22 600 000 eurų ES struktūrinių fondų lėšų  
(buvo 17 600 000 eurų)  
 
Papildžius remiamą veiklą,  patvirtintų kriterijų turinys ir vertinimo aspektai nesikeičia, 
naujų pareiškėjų neatsiranda. 



INFORMACIJA DĖL PATVIRTINTO PROJEKTŲ ATRANKOS 
KRITERIJAUS  

Veiksmų programos 
įgyvendinimo 
priemonės kodas ir 
pavadinimas: 

Nr. 03.1.1-FM-F-817 „Verslumas FP“  

Patvirtintas 
specialusis projektų 
atrankos kriterijus: 
 

Specialieji projektų atrankos kriterijai patvirtinti 2015 m. rugpjūčio 27 d. 
 
Kriterijai nėra keičiami, tik tikslinama informacija dėl remiamos veiklos ir skiriamų lėšų 
suma 

Projektų atrankos 
kriterijaus vertinimo 
aspektai ir 
paaiškinimas: 
 

Remiama veikla – SVV poreikius atitinkančių finansavimo modelių rėmimas, kuris leistų 
užtikrinti finansinių šaltinių prieinamumą verslui, ypatingą dėmesį skiriant naujam verslui, 
jo akseleravimui. 
 
Projektams skiriamas finansavimas - 117 760 000 eurų ES struktūrinių fondų lėšų 
 (buvo 103 280 000 eurų)  
 
Papildžius remiamą veiklą,  patvirtintų kriterijų turinys ir vertinimo aspektai nesikeičia, 
naujų pareiškėjų neatsiranda. 


